LEI MUNICIPAL Nº 5.087

Autoriza o Município a firmar Convênio com a
Associaçπo

dos Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE.

AYLTON MAGALH├ES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Carazinho autorizado a firmar
Convênio com a Associaçπo dos Pais e Amigos dos Excepcionais -
APAE, com vistas ao desenvolvimento das atividades do Programa
Agentes  Comunitários  de  Saúde  -  PACS,  conforme  minuta  que  é
parte integrante desta Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrπo
à conta da dotaçπo orçamentária 07 - Secretaria Municipal de
Saúde e Meio Ambiente, 03 - Convênio SUS, 13754282 - Agentes
Comunitários de Saúde, 313200 - Outros Serviços e Encargos.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 4 DE SETEMBRO DE
1997.

a)AYLTON MAGALH├ES
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1